FUNDACIÓN NEO

-COMPROMISO SOCIAL-

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA 2022

(27 de marzo de 2022)

Siendo las 08:00 horas se reunieron en la sede de la Fundación NEO COMPROMISO SOCIAL, ubicada en la calle 14 No. 48 – 135 del Barrio Antonia Santos de la ciudad de Cúcuta los miembros de la Fundación NEO – COMPROMISO SOCIAL – para celebrar reunión de Asamblea General Ordinaria convocada por el Representante Legal el 2 de marzo de 2022 conforme la normatividad legal y los Estatutos de la Fundación:

VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM.

Se verificó la presencia de los siguientes miembros de la Fundación:

EDGAR ROLÓN ACEVEDO, identificado con cédula de ciudadanía No. 91.349.846, **OVER ESTUPIÑAN SANTOS**, identificado con cédula de ciudadanía No. 88.224.811 y **NILSON LEONARDO ROJAS**, identificado con cédula de ciudadanía No. 88.233.234.

Verificada la concurrencia del quorum estatutario necesario para deliberar y decidir válidamente, el Representante Legal somete a consideración y se obtiene la aprobación del siguiente orden del día:

- **1.** Elección de Presidente y Secretario de la Asamblea.
- 2. Presentación para aprobación de Estados Financieros.
- 3. Presentación de Informe del Representante Legal.
- **4.** Presentación de propuesta de presupuesto.
- **5.** Elección de Revisor Fiscal.
- **6.** Autorización a Representante Legal para solicitar permanencia en Régimen Tributario Especial.
- **7.** Clausura.

DESARROLLO DE LA AGENDA

1. ELECCIÓN DE PRESIDENTE Y SECRETARIO DE LA ASAMBLEA.

De manera unánime se elige a NILSON LEONARDO ROJAS como Presidente y a OVER ESTUPIÑAN SANTOS como Secretario de la Asamblea.

2. PRESENTACIÓN PARA APROBACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS.

El contador de la Fundación, Dr. JULIO ENRIQUE LORA SÁNCHEZ expone a la Asamblea los estados financieros y el resultado del ejercicio de la Fundación para el año 2021 los cuales son aprobados de manera unánime por los miembros presentes.

FUNDACIÓN NEO

-COMPROMISO SOCIAL-

3. PRESENTACIÓN DE INFORME DEL REPRESENTANTE LEGAL.

El Representante Legal, **EDGAR ROLÓN ACEVEDO** expone a la Asamblea General el informe con las actividades desarrolladas por la Fundación para su constitución, para establecer junto con los demás miembros y asesores las metas a corto plazo de la Fundación y el plan de trabajo para el año 2022.

4. PRESENTACIÓN DE PROPUESTA DE PRESUPUESTO.

El Presidente de la Asamblea concede el uso de la palabra al contador Dr. JULIO ENRIQUE LARA quien expone la propuesta de presupuesto para ejecutar en el 2022 el cual se somete a aprobación de la Asamblea conforme los Estatutos siendo aprobado de manera unánime.

5. ELECCIÓN DE CONTADOR.

Se presenta la hoja de vida y la propuesta de la continuidad del Contador Público Julio Enrique Lora Sánchez identificado con cédula No. 88.212.649 y la tarjeta profesional No. 145.529-T, aceptándose por unanimidad de los asambleístas, y aceptada la designación por parte del elegido.

La Asamblea autoriza al Representante Legal para fijar los honorarios del Contador.

6. AUTORIZACIÓN A REPRESENTANTE LEGAL PARA SOLICITAR PERMANENCIA EN RÉGIMEN TRIBUTARIO ESPECIAL.

Se autoriza al Representante Legal, EDGAR ROLÓN ACEVEDO, para solicitar la permanencia o la calificación de la FUNDACIÓN NEO COMPROMISO SOCIAL en el Régimen Tributario Especial en calidad de entidad sin ánimo de lucro.

7. CLAUSURA.

Agotados los temas del orden del día, siendo las 12:00 horas se da por concluida la reunión, se da lectura y aprobación al acta y la suscribe el Presidente y el Secretario.

NILSON LEONARDO ROJAS Cédula de ciudadanía No. 88.233.234 PRESIDENTE

Nilson Rojus

OVER ESTUPIÑAN SANTOS Cédula de ciudadanía No. 88.224.811 **SECRETARIO**

NER ESTUPINDEN S